МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО

КОСОЛАПОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОСОЛАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

четвертого созыва

XXХIII  (внеочередная) сессия

от 23 марта 2023 года № 224
О внесении изменений и дополнения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Косолаповского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное от 30 сентября 2021 года № 142 (в редакции от 22 декабря 2021 года № 160):

1.1 Пункт 2.5 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.5. При осуществлении администрацией контроля в сфере благоустройства могут проводиться следующие виды профилактических мероприятий:
1) информирование;
2) консультирование;
3) обобщение правоприменительной практики;

4) объявление предостережения;
5) профилактический визит.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю
за собой.

	Глава Косолаповского

сельского поселения

Ю.А. Зайцев